CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 001/2015

Instalação  de  painéis  turísticos  no
Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
painéis turísticos no Município de Toledo, em escolas municipais, praças, terminal
rodoviário e postos de saúde.

Esta indicação representa uma oportunidade para que o Município e o
setor  privado  formem  uma  parceria  em  relação  à  confecção  destes  painéis.  A
instalação  seria  feita  em  pontos  estratégicos,  que  servem  de  referência  para
munícipes, turistas e demais pessoas que se instalam em Toledo.

Trata-se de um projeto de considerável importância para Toledo. Nossa
cidade está em pleno crescimento, recebendo novos moradores e turistas. Várias
pessoas não conhecem todos os bairros e distritos ou não tem a informação de
como chegar  até determinados locais.  Os painéis  turísticos,  além de prestar  um
serviço de informação, embelezariam nosso município.

Diante do exposto, esta medida facilitaria a vida de nossos munícipes,
além de proporcionar mais informação e comodidade para quem visita e transita
pelas ruas de Toledo.  Segue modelo utilizado no Município  de Cabreúva-SP em
anexo.

SALA DAS SESSÕES, 28 de janeiro de 2015.

ADRIANO REMONTI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9B46AEFE4AD964845A558CCE85242B96 CODIGO DO DOCUMENTO: 007217
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 001/2015
AUTORIA: Ver. Adriano Remonti